
    

 
 

 

 
 

  
  

 
   

 
 

 
  

 

 
 

 

       
    

     
    

 

     
  

 
   

  
     

 
    

 
  

  
   

   

 

 

 

   
  

 

Yttrande Datum Diarienummer 1 (1) 
Kommunstyrelsens kontor 2026-02-13 KS 2025/000565 

Handläggare Till Ert diarienummer 

Ebba Jordelius (Ksk) Klimat- och KN 2025/01294 
Södertälje kommun näringslivsdepartementet 
Miljöstrateg 
0766-48 32 56 
ebba.jordelius@sodertalje.se 

Yttrande över remissen ”Omarbetat direktiv om luftkvalitet och 
renare luft i Europa – Naturvårdsverkets slutredovisning av 
regeringsuppdrag med förslag till genomförande av det nya 
luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt” 

Södertälje kommun har fått remissen ”Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa – 
Naturvårdsverkets slutredovisning av regeringsuppdrag med förslag till genomförande av det nya 
luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt” för besvarande. Som ett led i detta har Södertälje kommun tidigare 
svarat på remisserna ”Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa-författningsförslag med 
anledning av bestämmelser i det nya luftkvalitetsdirektivet om tillgång till rättslig prövning och rätt till 
skadestånd samt Naturvårdsverkets delredovisning av regeringsuppdrag med förslag till genomförande 
av det nya luftkvalitetsdirektivet” (dnr 2025/000304). 

Kommunen ställer sig i stort positiv till förslaget och slutredovisningen. Synpunkterna som Södertälje 
kommun framförde i de tidigare remisserna har i stort bejakats i det nya förslaget. Önskemålet och 
behovet från kommunen om att bygga upp och tillhandahålla nationella datorsimuleringar avseende 
luftkvalitet har till exempel behandlats. Naturvårdsverket föreslås ta fram ett årligt nationellt 
modelleringssystem samt tillhandahålla ett modelleringsverktyg för kommunerna för åtgärdsprogram och 
prognoser. Kommunens synpunkt om att förslaget innebär kostnader för provtagning och 
åtgärdsprogram har delvis beaktats. I det nya förslaget analyserar Naturvårdsverket de ekonomiska 
konsekvenserna för kommunerna som beräknas få ökade kostnader för drift, övervakning, modellering 
samt rapportering. Dock finns ingen ekonomisk kompensation angiven i förslaget utan enbart 
beskrivningar av ökade kostnader. 

Boel Godner 
Kommunstyrelsens ordförande 

Södertälje kommun, 151 89 Södertälje  •  Orgnr: 212000-0159  •  Besöksadress: Nyköpingsvägen 26  •  Kontaktcenter: 08-523 010 00 • www.sodertalje.se 

www.sodertalje.se

	Yttrande över remissen ”Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa – Naturvårdsverkets slutredovisning av regeringsuppdrag med förslag till genomförande av det nya luftkvalitetsdirektivet i svensk rätt”

